
Consultas Realizadas 

Licitación 408926 - Adquisición de Equipos y
Productos de Laboratorio para la Universidad

Nacional de Concepción
Consulta 1 - Hora Tope de Entrega de Ofertas

Consulta 2 - HORA DE ENTREGA

Consulta 3 - Adquisición de insumos para Laboratorio ID 410217 -

Consulta 4 - Tipo de Garantía

Consulta 5 - ÍTEM 3

Consulta Fecha de Consulta 20-06-2022

Solicitamos a la convocante extender la hora tope de entrega de los sobres hasta las 11:00 hs., para darnos oportunidad de
que llegue a tiempo nuestros sobres, esto es debido a que la mayoría de los Couriers siempre nos objetan la tempranera
hora de entrega alegando que siempre están con muchas entregas y no pueden cumplir a tiempo con lo solicitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2022

LA CONVOCANTE MANTIENE EL DÍA Y LA HORA DE ENTREGA Y APERTURA DE LOS SOBRES

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2022

Solicitamos a la convocante que la hora tope de entrega sea las 13:00 y de esta manera asegurar que los oferentes de la
capital podamos hacer llegar nuestros sobres a tiempo

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2022

LA CONVOCANTE MANTIENE EL DÍA Y LA HORA DE ENTREGA Y APERTURA DE LOS SOBRES

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2022

El llamado podría considerarse la opción del llamado tenga como el tipo de garantía la de declaración jurada?

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2022

LA CONVOCANTE MANTIENE EL TIPO DE GARANTÍA LA PÓLIZA DE SEGURO POR LA ENVERGADURA DEL LLAMADO Y POR
EXIGENCIAS DE LA DNCP

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2022

Debido al monto reducido del llamado de la licitación, solicitamos a la convocante aceptar como tipo de garantía una DDJJ
de mantenimiento de la oferta

Respuesta Fecha de Respuesta 22-06-2022

LA CONVOCANTE MANTIENE EL TIPO DE GARANTÍA
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Consulta 5 - ÍTEM 3

Consulta 6 - BALANZA CON ALTÍMETRO

Consulta 7 - HORARIO DE ENTREGA DE OFERTAS

Consulta 8 - Plazo de entrega

Consulta 9 - ÍTEM 80

Consulta 10 - Ítem Nº 30

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2022

Señalamos a la convocante que el código del catálogo señalado en la descripción de ítems no es el que corresponde de
acuerdo al catálogo de la web de la DCNP. Para este equipo correspondería el código del catálogo Nivel 5: 41115603-9999 -
Phmetro/Conductivimetro/Termometro

Respuesta Fecha de Respuesta 29-06-2022

Se señala que para elaboración de la oferta se debe considerar el Equipo solicitado y las especificaciones técnicas
requeridas.

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2022

Solicitamos a la convocante especificar el rango de pesaje requerido para la balanza

Respuesta Fecha de Respuesta 23-06-2022

150 KG COMO MÍNIMO

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2022

Solicitamos tengan a bien considerar el horario de apertura de ofertas para las 11:00 de modo a poder entregar la misma
por Courier desde Asunción.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-06-2022

Se ha modificado según la Adenda N°01 la hora tope de entrega y apertura de ofertas (Tope: 11:15 hs., Apertura: 11:30
hs.).

Consulta Fecha de Consulta 21-06-2022

solicitamos que el plazo de entrega de los equipos se considere en 60 días debido a que los tiempos de importación se han
extendido extremadamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-06-2022

El plazo de entrega original se ha modificado según la Adenda N°01 a 45 (cuarenta y cinco) días corridos.

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2022

Solicitamos a la convocante especificar exactamente a qué se refiere con caja de diagnostico. Indicar para diagnóstico de
qué y algunas especificaciones descriptivas

Respuesta Fecha de Respuesta 23-06-2022

LA CAJA DE DIAGNÓSTICO DEBE CONTENER UN OSTALMOSCOPIO, UN OTOSCOPIO, UN LARINGOSCOPIO Y UN MANGO
COMÚN
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Consulta 10 - Ítem Nº 30

Consulta 11 - Ítem Nº 31

Consulta 12 - Ítem Nº 40

Consulta 13 - ítem Nº 46

Consulta 14 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 30 - Pinza hemostática recta

Consulta 15 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 31 - Pinza hemostática curva

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2022

Solicitan Pinza hemostática recta
Favor aclarar que medida están precisando.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-06-2022

SOLICITAN DE 13 CM

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2022

Solicitan Pinza hemostática curva 
Favor aclarar que medida están precisando

Respuesta Fecha de Respuesta 23-06-2022

PINZA HERMOSTATICA CURVA DE 13 CM

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2022

Solicitan Tubo sin Anticoagulantes
Favor aclarar que medida están precisando

Respuesta Fecha de Respuesta 23-06-2022

SOLICITAN DE 10 ML

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2022

Solicitan VDRL test susp. de wiener por caja
Informamos a la convocante que al solicitar solo la marca Wiener están imposibilitando a otras empresas a presentar otras
marcas. 
Solicitamos que a la convocante que nos dé oportunidad de presentar otra marca.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-06-2022

Se informa que involuntariamente se ha escrito el nombre de la mencionada marca, pudiendo presentarse como oferta
cualquier marca que reúna las especificaciones mínimas requeridas.

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2022

Favor indicar las medidas de la pinza hemostática recta.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-06-2022

PINZA HERMOSTATICA RECTA DE 13 CM
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Consulta 15 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 31 - Pinza hemostática curva

Consulta 16 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 41 - Termómetro de vidrio

Consulta 17 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 73 - Placa portaobjetos de
100 unidades

Consulta 18 - Plan de Entrega

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2022

Favor indicar las medidas de la pinza hemostática curva.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-06-2022

PINZA HERMOSTATICA CURVA DE 13 CM

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2022

Favor indicar el rango del termómetro.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-06-2022

SU RANGO DEBE SER DE 0 A 110°C

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2022

Favor indicar si los portaobjetos que solicitan son sin pulir, pulido o esmerilado con banda mate.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-06-2022

SOLICITAN PLACA PORTAOBJETOS ESMERILADO

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2022

Solicitamos a la convocante ampliar el plazo de entrega de los bienes a 60 días corridos a partir de la recepción del
contrato por parte del proveedor, ya que el lead time de las importaciones ha aumentado considerablemente y no se
puede garantizar la provisión en el plazo requerido.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-06-2022

DAREMOS CURSO A LO SOLICITADO
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